Протокол заседания оргкомитета олимпиады
учащихся начальной ступени образования и дошкольников
«Турнир Смешариков» естествознание
09.10.2023
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
2.  Зотина М.А., педагог- организатор МБУ ДО «Центр развития  детской одаренности».
3. Андрианова А.С.,  педагог-организатор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».

Повестка:
1. Определение  состава участников муниципального этапа олимпиады учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков» по естествознанию  для обучающихся 2-4 классов в 2023-2024 учебном году:
Слушали:
1. Зотину М.А.,   МБУ ДО «Центр развития детской одаренности»,  о результатах участия обучающихся в школьном этапе   олимпиады в 2023-2024 учебном году.
В олимпиаде приняли участие  1982  человек:
2 класс — 806 участников;
3 класс — 692 участника;
4 класс — 647 участников.
Решили:
1. Пригласить к участию победителей и призеров прошлого учебного года.
2. Пригласить к  участию в муниципальном этапе олимпиады по естествознанию   по 10 % от числа участников  от каждого образовательного учреждения.
 Таким образом , к участию в муниципальном этапе олимпиады допущено:
2 класс- 86 человек;
3 класс- 68 человека ( по квоте ) + 9 человек (победители и призёры прошлого учебного года)
4 класс- 71  человек ( по квоте) + 5 человек (победители и призёры прошлого учебного года)
[bookmark: _GoBack]ИТОГО: 239 человек
3. Опубликовать данный протокол и   итоговые таблицы  на официальном сайте в сети «Интернет»

Оригинал подписан